Ofício nº 408/2010-GP

                  Campo Novo do Parecis, 4 de agosto de 2010.

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação nº 322/2010, de autoria dos Vereadores Dionardo Mendes da Conceição e José Carlos Ribeiro(Baxo), que indica a necessidade do Poder Executivo Municipal viabilizar elaboração de projeto de reestruturação da Avenida dos Trabalhadores.

                         Informamos aos nobres Vereadores que temos ciência que há uma grande necessidade de reforma completa na referida avenida.

 Pretendemos, após a pavimentação das Avenidas Lions Internacional e Mato Grosso, proceder várias correções na malha viária da cidade, problemas na sua maioria, decorrentes de drenagem inadequada e falta de declividade no leito e sarjeta das ruas.

Solicitaremos uma avaliação e sugestão de correção nos problemas da avenida dos trabalhadores ao corpo técnico da secretaria de infraestrutura e, as encaminharemos oportunamente.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT